
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

20.072829 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 1 september 2020, kenmerk 20.067202, 

 

en gelet op artikel 2.1 van de Waterwet, 

 

besluit: 

 

1. In samenwerking met de gemeente Gouda de wateroverlast in de binnenstad van Gouda die 

veroorzaakt wordt door bodemdaling duurzaam en structureel te verminderen en hiertoe: 

a. in een deel van de binnenstad een nieuw peilvak te creëren en daar het 

oppervlaktewaterpeil te verlagen; 

b. samen met de gemeente Gouda de haalbaarheid en wenselijkheid te verkennen om een 

met nadeelcompensatie vergelijkbare regeling op te stellen om eigenaren van 

gebouwen met een houten paalfundering te ondersteunen wanneer extra schade door 

de peilverlaging niet te voorkomen is, onder expliciete vaststelling dat de gemeente en 

Rijnland niet verplicht zijn tot vergoeding van deze extra schade; 

c. samen met de gemeente Gouda een monitoringsplan op te stellen en uit te voeren; 

2. de Nota van Beantwoording zienswijzen Kaderplan Bodemdaling Binnenstad (KBB) vast te 

stellen, zulks voor zover dit valt onder de verantwoordelijkheid van Rijnland en niet onder die 

van de gemeente Gouda; 

3. het Kaderplan Bodemdaling Binnenstad vast te stellen; 

 

 

Leiden, 18 november 2020. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
M. Middendorp, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/

